
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 28 

Data del provvedimento 14-01-2022 

Oggetto  

Contenuto  DONAZIONE DA PARTE DEI FAMILIARI DEGLI OSPITI DEL CENTRO PANTA 
REI A FAVORE DEL CONSORZIO SOCIETA' DELLA SALUTE PISTOIESE.  

 

 

 

 
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  DONAZIONE DA PARTE DEI FAMILIARI DEGLI OSPITI DEL CENTRO PANTA 
REI A FAVORE DEL CONSORZIO SOCIETA' DELLA SALUTE PISTOIESE.  

 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

 Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019; 

Premesso che: 

• il Comitato dei genitori degli ospiti del Centro Panta Rei ha espresso la volontà di donare alcuni beni di 
arredo del valore complessivo di € 2.897,00; 

• per formalizzare detta donazione si rende necessario stipulare una scrittura privata fra la Società della 
Salute Pistoiese e il Comitato dei genitori degli ospiti del Centro Panta Rei; 

Richiamata la Deliberazione n. 6 del 20/12/2021 con la quale la Giunta Esecutiva ha accettato la donazione di 
cui trattasi; 

Vista la Deliberazione n. 20 del 20/12/2021 con la quale l’Assemblea dei Soci ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2022 e Pluriennale 2022/2024; 

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di 
quanto stabilito dal Piano triennale 2021 - 2023 di prevenzione della corruzione contenente il Piano per la 
trasparenza, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/01/2021; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1. di definire lo schema di atto per la donazione di € 2.897,00 (duemilaottocentonovantasette/00) da parte 
del Comitato dei genitori degli ospiti del Centro Panta Rei, allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale; 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

2. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio, all’Azienda USL 
Toscana Centro nonché al Collegio Sindacale. 

 

       F.to IL  DIRETTORE    
   (Daniele Mannelli) 

 



 

 1 

SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE 

ATTO DI DONAZIONE DI BENI MOBILI ALLA SOCIETA’ DELL A 

SALUTE PISTOIESE 

SCRITTURA PRIVATA 

TRA 

- Daniele Mannelli nato a Pistoia il 09/03/1973, Direttore della Società della 

Salute Pistoiese il quale agisce per conto e nell’interesse del Consorzio 

Società della Salute Pistoiese (codice fiscale 90048490479), legittimato dal 

Decreto della Presidente n. 2 del 17 ottobre 2019 e qui di seguito definito 

“donatario”; 

E 

-  il sig. …………… nato a ………. il ……….. residente a ………….  Codice 

Fiscale……………………….., legale rappresentante dell’azienda Dani 

Confezione SpA con sede in Pistoia, P.I. 01636710475 qui di seguito 

denominato “donante”; 

PREMESSO 

-Che il Comitato dei genitori degli ospiti del Centro Panta Rei, eletto in data 

30/11/2015, ha manifestato la propria volontà di donare alcuni beni di arredo 

del valore complessivo di € 2.897,00 alla Società della Salute Pistoiese; 

- che la Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese con 

deliberazione n. 6 del 20/12/2021 ha accettato la donazione esprimendo vivo 

apprezzamento e profonda gratitudine nei confronti del Comitato suddetto e 

dando mandato al Direttore della Società della Salute Pistoiese di stipulare 

scrittura privata; 

- che è ora intenzione del donante formalizzare l’atto di liberalità e del 



 

 2 

donatario formulare contestuale accettazione; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

ART. 1 Il donante, come sopra individuato, dichiara di voler donare, come in 

effetti con il presente atto dona, alla Società della Salute Pistoiese, che accetta, 

beni di arredo del valore complessivo di € 2.897,00. 

ART. 2 Il Donante dichiara che i beni sono stati consegnati al Centro Panta 

Rei sito in Via di Brana, 240 – Loc. Ferruccia – Quarrata (PT) in data 

……………. 

ART. 3 Il donatario dichiara, come da esplicita richiesta del donante, di 

destinare i beni di arredo al Centro Panta Rei. 

ART. 4 La Società della Salute Pistoiese a mezzo del proprio legale 

rappresentante come sopra costituito, dichiara di accettare la donazione fatta 

dal donante, al quale esprime la propria gratitudine. 

Il presente atto non è soggetto all’imposta di bollo ed all’imposta di registro ai 

sensi dell’art. 3 del T.U.S. 

Il Donante, previa informativa ai sensi delle leggi attualmente vigenti, con la 

firma del presente atto, presta il proprio consenso al trattamento dei dati 

personali nonché alla conservazione anche in banche dati, archivi informatici,  

dei dati stessi a qualsiasi ufficio al fine esclusivo dell’esecuzione delle 

formalità connesse e conseguenti al presente atto. 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

Il Donante: __________________ 

Il Donatario: ___________________ 

 



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  28 del  14-01-2022 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  17-01-2022    al  01-02-2022 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data  14-01-2022     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


